
拝啓　新涼の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は、連合会事業に何かとご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　いよいよ10月から配付される｢マイナンバー｣は、住民票を有する全ての方に一人一つの番号を付し
て、平成28年１月から、社会保障、税、災害対策の分野で効率的に情報を管理し、複数の機関に存在す
る個人の情報が同一人の情報であることを確認するために活用されるものであり、ニュースや新聞等で
周知されていますが、実際に何が変わるのか？企業が具体的に打つべき対策とは？
本セミナーでは、｢マイナンバー制度とは｣、｢マイナンバー導入に向けての実務対応｣を主なテーマと

して、社会保険労務士が分かりやすく且つ具体的にご説明させていただきます。
つきましては、下記により開催いたしますので、是非ご参加いただきますようお願いします。
なお、準備の都合上、出席の有無につきまして下欄にご記入のうえFAXにてご返信いただきますよう、
重ねてお願い申し上げます。

記

－「マイナンバー制度導入と企業実務対応」－

マイナンバー制度対策セミナーのご案内マイナンバー制度対策セミナーのご案内マイナンバー制度対策セミナーのご案内

日　　時　　平成２７年10月22日(木)　午後７時～（午後6時30分より受付開始） 
場　　所　　ユトリート東大阪「東大阪市立勤労市民センター」
       　　　　　東大阪市中小阪5丁目14番30号
内　　容        「マイナンバー制度導入と企業実務対応」
　　　　　　　・マイナンバー制度とは
　　　　　　　・マイナンバー導入に向けての実務対応
　　　　　　講師：社会保険労務士事務所ミッションPlus　大槻耕治 氏
参加費用　　無料　

各　位
平成27年９月14日

東大阪自動車整備連合会
会    長   佐　野　 伸　二
教育委員長　正　 垣   　 　守

出欠回答書　(FAX ０６-６６１３-０４２０)

事業場名

参加者名

出欠回答 参  加    ･    不参加
(○印を付して下さい)

認証番号


